
Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 26 de agosto de 2017 – 39 
fundação centro de HematoloGia 

e Hemoterapia de minaS GeraiS

FuNDAÇÃOHEMOMINAS

ExTRATO DO CONTRATO Nº 9150 .086/17
Partes: FuNDAÇÃO HEMOMINAS e a empresa MINAS DIET & 
LIGHT DISTRIBuIDORA LTDA . Objeto: Aquisição de leite inte-
gral, leite desnatado e adoçante. Valor total: R$ 13.335,12. Vigência: 
25/08/2017 a 24/08/2018 . Dotação Orçamentária: 2321 .10 .302 .018 .40
37 .0001 .339030 .08 .0 - Fonte 10 .1 .

ExTRATO DO PROTOCOLO TÉCNICO AGÊNCIA TRANSFuSIO-
NAL Nº 093/17
Partes: FuNDAÇÃO HEMOMINAS e a FuNDAÇÃO SANTO 
ANTÔNIO DE GRÃO MOGOL, com sede no Município de Grão 
Mogol/MG, vinculado ao Hemocentro Regional de Montes Claros . 
Objeto: Prestação de serviços hemoterápicos . vigência: 25/08/2017 a 
24/08/2022 .

ExTRATO DO PROTOCOLO TÉCNICO AGÊNCIA TRANSFuSIO-
NAL Nº 095/17
Partes: FuNDAÇÃO HEMOMINAS e o HOSPITAL SÃO vICENTE 
DE PAuLO, com sede no Município de águas Formosas/MG, vincu-
lado ao Hemocentro Regional de Governador valadares . Objeto: Pres-
tação de serviços hemoterápicos . vigência: 25/08/2017 a 24/08/2022 .

ExTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO AGÊNCIA 
TRANSFuSIONAL Nº 034/2013
Partes: FuNDAÇÃO HEMOMINAS e o HOSPITAL SÃO vICENTE 
DE PAuLO . Resolvem de comum acordo, rescindir o contrato, com 
fundamento na Cláusula Oitava, dando por satisfeitas todas as suas 
cláusulas e condições . Assinatura: 25/08/2017 .

7 cm -25 1001848 - 1
FuNDAÇÃO HEMOMINAS

Comunica a realização do Pregão Eletrônico-Proc .2320310 .000230/2017 
“Aquisição de Fenoximetilpenicilina Potássica” com abertura para o 
dia 12 de setembro de 2017, às 09:00h, realizando-se no site www .
compras .mg .gov .br . Hora e data limite para cadastramento de propos-
tas. Edital disponível no Setor de Compras, R. Grão Pará 882, S. Efigê-
nia, BH/MG, de 2ª a 6ª-feira, de 08 às 17 h, ou pelos sítios www .hemo-
minas .mg .gov .br e www .compras .mg .gov .br . BH, 25/08/17 . ´

2 cm -25 1001540 - 1

fundação HoSpitalar do 
eStado de minaS GeraiS

A Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através de sua uni-
dade Administrativa Hospital Regional João Penido, comunica a quem 
possa interessar a data de abertura do seguinte processo licitatório:
Processo nº .: 0519031 - 000025/2017 - Pregão Eletrônico n .: 009/2017 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERvIÇO DE FORNECIMENTO E DISTRIBuIÇÃO DE 
REFEIÇÃO TRANSPORTADA AOS SERvIDORES, PACIENTES E 
SEuS ACOMPANHANTES E CRECHE DO HRJP/FHEMIG .

Certame agendado para o dia 06/09/2017 às 09:30hs, data e hora limite 
para o encaminhamento das propostas comerciais .
Editais disponíveis no site www .compras .mg .gov .br .
Informações pelo Telefone: (32) 3691-9523 .
Ortogamino Pereira Barbosa Filho
Chefe Serviço de Compras- HRJP/FHEMIG

4 cm -25 1001516 - 1
FHEMIG - HOSPITAL ALBERTO CAvALCANTI/AvISO DE 
LICITAÇÃO

A FHEMIG- Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através 
da CPL do Hospital Alberto Cavalcanti torna pública, para conheci-
mento dos interessados, a seguinte informação: Processo Pregão Eletrô-
nico: 0513007 0000 155/2017 – Objeto: MANuTENÇÃO PREvEN-
TIvA E CORRETIvA NA CENTRAL DE GERAÇÃO DE váCuO 
CLÍNICO (COM FORNECIMENTO DE KIT PREvENTIvO-FHE-
MIG)  . Certame agendado para o dia 11/09/2017 às 13:30 horas . Maio-
res informações no Serviço de Compras e Contratos do HAC - tel .: 
3469-1849 – e-mail: hac .compras@fhemig .mg .gov .br  . O edital encon-
tra-se a disposição no site: www .compras .mg .gov .br .

3 cm -25 1001704 - 1
FuNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AvISO DE LICITAÇÃO - A Administração Central torna público que 
realizará Pregão Eletrônico de Processo Nº . 0500005 90/2017 para 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS SERvIDORES, PACIEN-
TES E ACOMPANHANTES NO HOSPITAL REGIONAL ANTÔ-
NIO DIAS . O início da sessão de lances do pregão ocorrerá no dia 
11/09/2017 às 09:00hs pelo site: www .compras .mg .gov .br . Edital dis-
ponível no site acima citado . BH, 25 .08 .2017 .

2 cm -25 1001670 - 1
FHEMIG HOSPITAL JOÃO xxIII

Extrato aviso abertura Processo de Licitação:
unidade de Compras: 0501044 - processo 331/2017, Pregão eletrônico, 
objeto: aquisição de cisatracúrio besilato 5mg/ml, em 13/09/2017, às 
09:00 horas . Edital a disposição no site:www .compras .mg .gov .br . BH, 
25/08/2017 .

2 cm -25 1001559 - 1
FuNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AvISO DE LICITAÇÃO - A Administração Central da FHEMIG 
torna público que realizará: Pregão Eletrônico para Registro de Pre-
ços de Cesta Básica – Planejamento nº 263/2017, Pregão 263/2017, dia 
13/09/2017 às 09:00h e Registro de Preços de Medicamentos Manipu-
lados – Planejamento nº 268/2017, Pregão 268/2017, dia 12/09/2017 às 
09:00h  . Edital: www .compras .mg .gov .br . BH, 25/08/2017 .

2 cm -25 1001656 - 1
FuNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AvISO DE LICITAÇÃO - A Administração Central torna público que 
realizará Pregão Eletrônico de Processo Nº . 0500005 107/2017 para 
AQuISIÇÃO DE KITS DE REAGENTES/TESTES PARA BIOQuÍ-
MICA COM COMODATO DE EQuIPAMENTOS . O início da sessão 
de lances do pregão ocorrerá no dia 11/09/2017 às 09:00hs pelo site: 
www .compras .mg .gov .br . Edital disponível no site acima citado . BH, 
25 .08 .2017 .

2 cm -25 1001672 - 1
Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
ExTRATO DE CONvÊNIO DE COOPERAÇÃO MuTuA
Convênio de Cooperação Mutua nº 7
Parte: Hospital universitário Mário Palmério de uberaba
Objeto: Intercâmbio de médicos matriculados em Programas de Resi-
dência Médica, visando Cooperação Técnico Cientifica.
Prazo: 24 meses
vigência: 25/08/2017 a 25/08/2019

2 cm -25 1001737 - 1

FHEMIG - HOSPITAL ALBERTO CAvALCANTI/
AvISO DE LICITAÇÃO

A FHEMIG- Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através 
da CPL do Hospital Alberto Cavalcanti torna pública, para conheci-
mento dos interessados, a seguinte informação: Processo Pregão Eletrô-
nico: 0513007 0000 309/2017 – Objeto:PRESTAÇÃO DE SERvIÇO 
DE MANuTENÇÃO PREvENTIvA TRIMESTRAL, MANuTEN-
ÇÃO CORRETIvA, BEM COMO MANuTENÇÃO DE EMERGÊN-
CIA E CERTIFICAÇÃO DAS CAPELAS DE FLuxO LAMINAR E 
SEGuRANÇA BIOLÓGICA . Certame agendado para o dia 19/09/2017 
às 14:00 horas . Maiores informações no Serviço de Compras e Contra-
tos do HAC - tel .: 3469-1849 – e-mail: hac .compras@fhemig .mg .gov .
br . O edital encontra-se a disposição no site: www .compras .mg .gov .br .

3 cm -25 1001653 - 1
ExTRATO DE CONTRATO E TERMOS DA FuNDAÇÃO 

HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG

Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ ADC 
e o (a) Microminas Eireli - ME .
Objeto: Acréscimo na quantidade do Item 142423-8 em 5,408502% ao 
valor do Lote Único, em atendimento as unidades: HAC, HEM, HJK, 
HRJP, HRAD, HJxxIII, HCM, MOv e HRBJA .
Valor: R$ 1.231.530,33 (total estimado)
vigência: 25/08/2017 até 31/12/2017
Número do processo: 183/2016 Modalidade: INEx . 
Dotação orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001, 
2271 .10 .302 .041 .4097 .0001, 2271 .10 .302 .041 .4098 .0001, 
2271 .10 .302 .041 .4099 .0001
Objeto de gasto: 339030-13 Fonte: 10 .1
Data da assinatura: 25/08/2017

Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ HRJP 
e o (a) Farmácia de Manipulação Cavalieri Ltda - EPP .
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses e reajuste do 
valor em 3,1579% pelo índice IPCA.
Valor: R$ 9.800,00 (total estimado)
vigência: 18/08/2017 até 17/08/2018
Número do processo: 066/2016 Modalidade: PREL .  031/2016
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .041 .4099 .0001
Objeto de gasto: 339039-65 Fonte: 10 .1
Data da assinatura: 17/08/2017

Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ HEM 
e o (a) Patologia Clínica São Marcos Sociedade Civil Ltda .
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses .
Valor: R$ 125.000,00 (total estimado)
vigência: 18/08/2017 até 17/08/2018
Número do processo: 219/2015 Modalidade: PREL .
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .041 .4097 .0001
Objeto de gasto: 339039-99 Fonte: 10 .1
Data da assinatura: 17/08/2017

Espécie: 2º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ HAC 
e o (a) Air Liquide Brasil Ltda .
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses e reajuste do 
valor em 2% pelo índice IPCA previsto para junho/2017 (2,99%).
Valor: R$ 62.159,23 (total estimado)
vigência: 11/08/2017 até 10/08/2018
Número do processo: 045/2015 Modalidade: PREL .
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .041 .4097 .0001
Objeto de gasto: 339039-19 Fonte: 10 .1
Data da assinatura: 10/08/2017

Espécie: 3º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ HAC 
e o (a) x-Service Manutenção e Comércio de Equipamentos Médicos 
EPP - Eireli .
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses .
Valor: R$ 14.050,00 (total estimado)
vigência: 05/08/2017 até 04/08/2018
Número do processo: 685/2013 Modalidade: PREL .
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .041 .4097 .0001
Objeto de gasto: 339039-21 Fonte: 10 .1
Data da assinatura: 04/08/2017

Espécie: 3º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ 
CHPB/ HRBJA e o (a) Argos Extintores e Recarga Ltda - ME.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, alteração nos 
quantitativos dos serviços e redução do valor do contrato em 9,3819%.
Valor: R$ 5.512,80 (total estimado)
vigência: 25/07/2017 até 24/07/2018
Número do processo: 062/2014 Modalidade: PREL .
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .041 .4089 .0001, 
2271 .10 .302 .041 .4098 .0001
Objeto de gasto: 339039-21 Fonte: 10 .1
Data da assinatura: 24/07/2017

Espécie: Contrato firmado entre a FHEMIG/ HJK e o (a) Vitae Tecno-
logia em Medicina Ltda .
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva com forneci-
mento de peças de troca periódica, calibração e teste de segurança elé-
trica e manutenção corretiva em ventiladores pulmonares DIxTAL .
Valor: R$ 61.900,00 (total estimado)
vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da publicação .
Número do processo: 483/2017 Modalidade: PREL 072/2017 
Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .041 .4099 .0001
Objeto de gasto: 339039-21 Fonte: 10 .1/ 60 .1
Data da assinatura: 25/08/2017

18 cm -25 1001861 - 1
FHEMIG - HOSPITAL ALBERTO CAvALCANTI/

AvISO DE LICITAÇÃO

A FHEMIG- Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através 
da CPL do Hospital Alberto Cavalcanti torna pública, para conheci-
mento dos interessados, a seguinte informação: Processo Pregão Ele-
trônico: 0513007 0000 168/2017 – Objeto:AQuISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTO CICLOFOSFAMIDA . Certame reagendado para o dia 
19/09/2017 às 10:00 horas . Maiores informações no Serviço de Com-
pras e Contratos do HAC - tel .: 3469-1849 – e-mail: hac .compras@
fhemig .mg .gov .br . O edital encontra-se a disposição no site: www .com-
pras .mg .gov .br .

3 cm -25 1001658 - 1
FHEMIG - HOSPITAL ALBERTO CAvALCANTI/

AvISO DE LICITAÇÃO

A FHEMIG- Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através 
da CPL do Hospital Alberto Cavalcanti torna pública, para conheci-
mento dos interessados, a seguinte informação: Processo Pregão Ele-
trônico: 0513007 0000 327/2017 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERvIÇO DE 
CALIBRAÇÃO EM TERMOHIGRÔMETROS PARA O HOSPITAL 
ALBERTO CAvALCANTI-FHEMIG . Certame agendado para o dia 
19/09/2017 às 11:30 horas . Maiores informações no Serviço de Com-
pras e Contratos do HAC - tel .: 3469-1849 – e-mail: hac .compras@
fhemig .mg .gov .br . O edital encontra-se a disposição no site: www .com-
pras .mg .gov .br .

3 cm -25 1001657 - 1

MARCELO LOPES DE LIMA 11952025 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
JOSE LEONARDO RAMOS REZENDE 11801453 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
EDuARDO ROBERTO SANTOS 12389268 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
JAQuES DA SILvA SOARES 12407540 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
JOAO LuIS DE OLIvEIRA SILvA 12406765 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
RICARDO DO CARMO 12406930 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
CLAuDINEY ALvES COuTINHO 11348240 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
CARLOS HENRIQuE FERNANDES DOS SANTOS 11917572 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
JOSIMAR BARCARO BARROS 12407326 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
DOuGLAS DOS SANTOS BATALHA 12365821 AGENTE DE SEGuRANÇA 10/07/2017
AILTON CARDOSO DA LuZ 12002986 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
ROGERIO JACOB MARQuES 12011342 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
ANDREA CRISTIANE DO NASCIMENTO SANTOS 11671245 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
CARLOS GARCIA vALE 11688181 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
CLEuNIR LuCIANO DAS NEvES 11673233 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
ERLON CRISTO BIANCHINI 11671443 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
HELITON GERALDO GOMES LOuvERA 11671674 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
RAIMuNDA APARECIDA DE CASTRO 11671963 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
SIDNEY RICARDO SILvA DE PAuLA 11672458 AGENTE DE SEGuRANÇA 03/07/2017
ABILIO ALvES RIBEIRO NETO 11992765 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ADRIANA vARGAS DE LIMA BORGES 10798478 AGENTE DE SEGuRANÇA 15/07/2017
ALEx SANDRO SOuZA BRITO 11337177 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
APOLICLERIO RODRIGuES DE SOuZA 12362109 AGENTE DE SEGuRANÇA 19/07/2017
ARIvANDO MOREIRA DIAS 11341047 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
BRuNO FERNANDO REIS DE SOuZA 12110540 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
CARLOS ALExANDRE RODRIGuES SANTOS 12362133 AGENTE DE SEGuRANÇA 19/07/2017
CHARLES AuGuSTO SILvA 11337896 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
CILENE DARK DA SILvA TEIxEIRA 10794253 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/07/2017
DANIEL FERREIRA DA COSTA 10815264 AGENTE DE SEGuRANÇA 10/07/2017
DANIELA RODRIGuES MILITAO 10781532 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
EDuARDO FRANCISCO DOS PASSOS 10844421 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
EZEQuIEL LuCAS ALvES 12406872 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
FABIO JOSE COIMBRA OLIvEIRA 11568268 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
GIRLEI SILvERIO ALvES 10792521 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
ITAMAR GONZAGA JuNIOR 10823631 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
JEFFERSON GONCALvES BITENCOuRT 12362828 AGENTE DE SEGuRANÇA 19/07/2017
JOSE CARLOS DuTRA 11993748 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
MANOEL MESSIAS ALvES TEIxEIRA 11786431 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
MARCIA MARIA ANICIO DE BRITO RIBEIRO 11883931 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
MATEuS ARAuJO DOS SANTOS 11992922 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
MIQuEIAS AuGuSTO DE SOuZA 12407961 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
vANDERLEI JOSE DA SILvA 11993706 AGENTE DE SEGuRANÇA 28/06/2017
vIRGINIA PADuA 12113700 AGENTE DE SEGuRANÇA 10/07/2017
WANDER FREITAS DE SOuZA 11926680 AGENTE DE SEGuRANÇA 14/07/2017
WANDERSON GERALDO DE SOuSA 11336963 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ANDERSON AZOuZ DA SILvA 11953957 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
THIAGO ROYOL LIMA 11954468 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
DONATO DONIS SILvA 12161329 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
DIOGENES MARCIO BARBOSA 11933900 AGENTE DE SEGuRANÇA 12/07/2017
FABIO HENRIQuES MOREIRA 11291879 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
DAvIDSON CARLOS SARDINHA 10779668 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
EDENILSON RODRIGuES DE OLIvEIRA 11208030 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
MAGNO RODRIGuES DIAS 11502713 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
RAQuEL DE ANDRADE SANTOS 11804895 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
HELENICE MARIA DA SILvA 11784733 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
vANIA EuZEBIA ALvES 11543394 AGENTE DE SEGuRANÇA 31/07/2017
FLAvIA MOREIRA GOMES 11414364 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
CRISTIANE ARAuJO 11717931 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
EDMARA PARREIRAS DA SILvA 11760931 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ADALBERTO BALBINO DE SOuZA NETO 11201464 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
EDuARDO OLIvEIRA DA SILvA 10794311 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
NILTON vITOR BOTELHO 11201605 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
AMAuRI RODRIGO MOREIRA CRuZ 12028544 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
GILBERTO MOuRA DA SILvA 12028585 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
CRISTIAN LEANDRO RODRIGuES DE FARIA 11876745 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
EDvAN LOPES FERREIRA 11219607 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
WELLITON RAMOS OLIvEIRA 12053427 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
CRISTIANO ROQuE REZENDE 11931680 AGENTE DE SEGuRANÇA 12/07/2017
PEDRO MARQuES DA SILvA 11931698 AGENTE DE SEGuRANÇA 12/07/2017
WANDERLEY LOPES DA CONCEICAO 10789162 AGENTE DE SEGuRANÇA 12/07/2017
EDISON DA SILvA 10778892 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
FuLvIO LuCIO LEONOR MOREIRA 10798908 AGENTE DE SEGuRANÇA 05/08/2017
JHONATAW COSTA 12409009 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
JuLIO CESAR PEREIRA SOBRINHO 12410205 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
RONALDO MEDINA CHAvES 12409231 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
TIAGO DE SOuSA SOARES 12408670 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
WILLIAM BATISTA DE PAuLA 12409041 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ANDERSON DE FARIA GONCALvES 10840197 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ELTON FERNANDES CuNHA 10841088 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
FABIO DO COuTO 10841294 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
FERNANDO DOS REIS vIANA 10841328 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
GERSON FERREIRA DA SILvA 10841492 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
LuCIANO MANOEL DuTRA 10840866 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
REGINALDO BASILIO DA SILvA 10841187 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
REGINALDO LOPES DA FONSECA 10841211 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
RODOLFO WAGNER DA COSTA SCHuBERT DE CAST 11460268 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
WARLEY DE SOuZA SILvA 10841690 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
EDME LANZA FERREIRA 10806073 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
DAISE ALvES DE OLIvEIRA E SILvA 10797652 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
DANIELA DE SOuSA BOLINA GALvAO 10797678 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ANA PAuLA DE CAMPOS 11458866 AGENTE DE SEGuRANÇA 27/07/2017
ELZA MARIA DE SOuSA SILvA 10798676 AGENTE DE SEGuRANÇA 27/07/2017
MARIA APARECIDA DE OLIvEIRA SILvA 10814556 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
AGNALDO SOARES DE LIMA 11059292 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ROBERTO MENDES ARAuJO 11059482 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
vALDINEI FERREIRA DA FONSECA 11059607 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
vALDIvINO MARTINS CORDEIRO 11059664 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
RONILDO ALvES DA CuNHA 12179065 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
JOSE AvELINO LEITE JuNIOR 11414711 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
GILMAR SOARES DOS SANTOS 11215357 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ROJAS LEAO ALvES 11524881 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
CELIO SOuZA DIAS 11116977 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ALISSON FABIAN OLIvEIRA SANTOS 11116829 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
BRuNO CRISTIANO vELOSO FONSECA 11116845 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
JuNEO vIANA PASSOS 11117322 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
MAxMILIANO ROSS DE FREITA LOPES 11117579 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
PEDRO HENRIQuE BRAGA TEIxEIRA 11117611 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ANDRE RAMOS E SILvA 11119294 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
DIMAS ALvES DE SOuZA SANTANA 12114914 AGENTE DE SEGuRANÇA 17/07/2017
ERIK JuLIANO FIGuEIREDO OLIvEIRA 12114922 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
RODRIGO FAGNER RODRIGuES SOuZA 12114773 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
JOSE APARECIDO DOS SANTOS 11828852 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
PABLO PEREIRA DuRAES 11259686 AGENTE DE SEGuRANÇA 13/07/2017
ALBERTO JONATAS DE SOuSA FREIRE 11833647 AGENTE DE SEGuRANÇA 13/07/2017
MARISA HELENA DE ANDRADE 11354248 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
NATANAEL ALvES DE FARIA 11410438 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
TEOFILO DIvINO DE MORAIS 12142444 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
MARCOS ANTONIO FIRMIANO 12011805 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
PAuLO GIOvANI CANDIDO 12011433 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
LuCIANO DA SILvA FONTOuRA 12011854 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ELITON TADEu BORGES 12010724 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
ROBSON PEREIRA LADEIRA 12185773 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
EDSKEN MARQuES 11335312 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
GILBERTO CARLOS CERQuEIRA 11336419 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
MARCO ANTONIO DA SILvA 11335890 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
JOAO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 10836716 AGENTE DE SEGuRANÇA 24/07/2017
BETANE FERNANDES DE OLIvEIRA 11204351 AGENTE DE SEGuRANÇA 15/07/2017
CRISTIANO FAGuNDES COuTO 11221355 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017
EvERALDO vIERA DA SILvA 11221371 AGENTE DE SEGuRANÇA 11/07/2017

Secretaria de eStado de adminiStração priSional

Extrato de Termo Aditivo em cumprimento à orientação SCAP nº 01/2016,§ 4.3.3 assegurando o período de estabilidade gestacional
Nome Masp Carreira Período

ISABELLA DE OLIvEIRA FERREIRA RAMOS 12302253 ASSISTENTE SOCIAL 16/03/2017 a 16/08/2017
RAQuEL REGINA RODRIGuES 108446632 AGENTE DE SEGuRANÇA 07/08/2017 a 07/10/2017

Termo de Distrato dos Contratos Administrativos de Prestação de Serviços celebrados entre a Secretaria de Estado de Administração Prisional e os 
prestadores de serviços listados abaixo, ficando os respectivos contratos rescindidos com fulcro na Cláusula Décima de cada Contrato, bem como 
no art . 13 inciso III da Lei nº 18 .185/2009:

Nome Masp Carreira Data Fim
SuELI ESTHER ARAuJO 12148771 AGENTE DE SEGuRANÇA 19/07/2017
JOELSON vIEIRA BRuM 11569282 AGENTE DE SEGuRANÇA 20/07/2017
JuRACY GONCALvES 10784650 AGENTE DE SEGuRANÇA 24/07/2017
RuBENS GOMES 10784692 AGENTE DE SEGuRANÇA 20/07/2017
HARLEN GOMES ARAuJO 12362703 AGENTE DE SEGuRANÇA 10/07/2017


